
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή εξήντα (60) Δοκίμων Υπαστυνόμων και 
οκτακοσίων πενήντα δύο (852) Δοκίμων Αστυ-
φυλάκων, εισακτέων Σπουδαστών στις Σχολές 
Αξιωματικών και Αστυφυλάκων της Ελληνικής 
Αστυνομίας για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024 
(Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη).

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(ΟΕΥ) του Δήμου Νικολάου Σκουφά Νομού 
Άρτας (Β΄ 2352/2020), με τους οριζόμενους στο 
π.δ.  85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-
τες, κατόπιν έκδοσης πράξης διορισμού του προ-
σωπικού της προκήρυξης 13Κ/2021.

3 Τροποποίηση επωνυμίας της Μουσικής Σχολής 
«ΗΡ-ΩΔΕΙΟ» του Κουρτίδη Κωνσταντίνου του Δη-
μητρίου.

4 Τροποποίηση  - συμπλήρωση της υπ’  αρ. 424 
8.6.2023 απόφασης του Δημάρχου με θέμα πρά-
ξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανο-
νισμού Λειτουργίας του Δήμου Πρέβεζας με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./183/11649 (1)

Κατανομή εξήντα (60) Δοκίμων Υπαστυνόμων 
και οκτακοσίων πενήντα δύο (852) Δοκίμων 
Αστυφυλάκων, εισακτέων Σπουδαστών στις Σχο-
λές Αξιωματικών και Αστυφυλάκων της Ελληνι-
κής Αστυνομίας για το ακαδημαϊκό έτος 2023-
2024 (Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη). 

 Η YΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111),

2. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

(Α’ 54).

3. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

4. Την περ. στ’ της παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2226/1994 

(Α’ 122).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-

οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’119) και το π.δ. 84/2019 

«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-

κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-

γείων» (Α’ 123).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130). 

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών».

8. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ.  77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/

01-3-2011 (Β’ 323) απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 

των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

10. Την υπ’ αρ. 31/27.09.2022 πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου.

11. Το υπ’ αρ. 1647/23/1393960/12.07.2023 αίτημα του 

Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.

12. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 

του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6) και

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή εξήντα (60) Δοκίμων Υπαστυνόμων 

και οκτακοσίων πενήντα δύο (852) Δοκίμων Αστυφυ-

λάκων, εισακτέων Σπουδαστών στις Σχολές Αξιωματι-

κών και Αστυφυλάκων της Ελληνικής Αστυνομίας για το 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5183

58937

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.08.28 11:10:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58938 Τεύχος B’ 5183/25.08.2023

ακαδημαϊκό έτος 2023-2024. (Υπουργείο Προστασίας του 

Πολίτη).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Αυγούστου 2023

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Ι

 Αριθμ. 9003 (2)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-

δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-

σίας (ΟΕΥ) του Δήμου Νικολάου Σκουφά Νομού 

Άρτας (Β΄  2352/2020), με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-

τες, κατόπιν έκδοσης πράξης διορισμού του προ-

σωπικού της προκήρυξης 13Κ/2021. 

 Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΣΚΟΥΦΑ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) του 

Δήμου Νικολάου Σκουφά Νομού Άρτας (Β΄ 2352/2020).

2. Την υπ’ αρ. 758/06-02-2023 βεβαίωση Π.Ο.Υ. για 

πρόκληση ή μη δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 

ν. 4270/2014 (Α’ 143).

3. Την υπ’ αρ. 1122/22.02.2023 πράξη αντιστοίχισης 

των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-

σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου Νικολάου 

Σκουφά Νομού Άρτας (Β΄  2352/2020), με τους οριζόμε-

νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-

τητες (ΑΔΑ: 6Ν2ΤΩΚ5-1Ν2).

4. Την υπ’ αρ. 1016/17.02.2023 απόφαση διορισμού των 

επιτυχόντων της προκήρυξης 13Κ/2021 (Γ΄ 690/2023), 

αποφασίζουμε:

Σε συνέχεια της υπ’ αρ. 1122/22.02.2023 (Β΄ 1542) 

πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και 

ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

(ΟΕΥ) του Δήμου Νικολάου Σκουφά Νομού Άρτας, τη 

Β’ πράξη αντιστοίχισης των κάτωθι κλάδων και ειδικο-

τήτων του μόνιμου προσωπικού, κατόπιν της υπ’ αρ. 

1016/17.02.2023 απόφαση διορισμού των επιτυχό-

ντων της προκήρυξης 13Κ/2021 (Γ΄ 690/2023), ως 

ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πέτα, 6 Ιουλίου 2023

Η Δήμαρχος

ΡΟΖΙΝΑ ΒΑΒΕΤΣΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58939Τεύχος B’ 5183/25.08.2023

    Αριθμ. απόφ. 669 (3)

Τροποποίηση επωνυμίας της Μουσικής Σχολής 

«ΗΡ-ΩΔΕΙΟ» του Κουρτίδη Κωνσταντίνου του Δη-

μητρίου. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΞΑΝΘΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις:

α. του άρθρου 94, παρ. 4, εδάφιο 28 και του άρθρου 

95, παρ. 1 του ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(Α΄  87),

β. του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 

μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄ 90) και του β.δ. 16/1966 

«Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» 

(Α΄ 7/1966),

γ. του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 

Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις»,

δ. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 

υπουργική απόφαση «Καθορισμός προ-διαγραφών 

κτιρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» 

(Β΄  1595),

ε. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 

απόφαση (Β΄  123) «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυ-

ση Ανωτέρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και 

ιδιωτικών Μουσικών Εκπαιδευτηρίων»,

στ. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 

κοινή υπουργική απόφαση (Β΄ 693) «Διεκπεραίωση και 

απλούστευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης 

άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών 

εκπαιδευτικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών 

ή Παραρτημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων 

Εξυπηρέτησης:

1. Την υπ’ αρ. 19304/16-8-2023 αίτηση του Κουρτίδη 

Κωνσταντίνου του Δημητρίου, με τα συνημμένα δικαι-

ολογητικά.

2. Την υπ’  αρ. 51/30-1-2023 απόφαση Δημάρχου 

Ξάνθης με την οποία ορίζει Αντιδήμαρχος Τουρισμού, 

Πολιτισμού και Παιδείας, τη Χαριτωνίδου Ειρήνη του 

Κωνσταντίνου, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 594/29-8-2022 απόφαση 

του Δημάρχου Ξάνθης «Μεταβίβαση άδειας ίδρυσης και 

λειτουργίας Μουσικής Σχολής ’’ΗΡ-ΩΔΕΙΟ’’ του Κουρτίδη 

Κωνσταντίνο του Δημητρίου ως προς την επωνυμία, η 

οποία θα είναι ’’ΜΕΛΩΔΕΙΟ’’».

2. Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Δημοσίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ξάνθη, 18 Αυγούστου 2023

Ο Δήμαρχος κ.α.α.

Η Αντιδήμαρχος Τουρισμού,

Πολιτισμού και Παιδείας

ΕΙΡΗΝΗ ΧΑΡΙΤΩΝΙΔΟΥ   

 Αριθμ. απόφ. 484 (4)

Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 424/ 
28.6.2023 απόφασης του Δημάρχου με θέμα πρά-
ξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανο-
νισμού Λειτουργίας του Δήμου Πρέβεζας με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Πρέβεζας (Β΄ 739/2012), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με το Β΄ 2938/2017 και στη συνέχεια με το Β΄ 726/2019 
και στη συνέχεια με το Β΄ 3115/2023.

2. Την υπ’ αρ. 424/28.6.2023 απόφαση του Δημάρ-
χου με θέμα πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού 
Κανονισμού Λειτουργίας του Δήμου Πρέβεζας με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες, η οποία δημοσιεύθηκε στο Β΄ 4431/2023.

3. Το γεγονός ότι εκ παραδρομής δεν συμπεριλήφθη-
κε στο σώμα της απόφασης η θέση ΠΕ Τοπογράφων 
Μηχανικών και δεν αντιστοιχίστηκε σύμφωνα με το 
π.δ.  85/2022.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται επι-
βάρυνση στον προϋπολογισμό του Δήμου, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε  συμπληρώνουμε την υπ’  αρ. 424/ 
28.6.2023 απόφαση του Δημάρχου με θέμα πράξη αντι-
στοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του 
Δήμου Πρέβεζας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’  232) νέους κλάδους και ειδικότητες ως εξής: την αντι-
στοίχιση του κάτωθι κλάδου και ειδικότητας του μόνι-
μου προσωπικού, όπως περιλαμβάνεται στον Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Β΄ 739/2012, όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει με τα Β΄ 2938/2017, Β΄ 726/2019 και 
στη συνέχεια με το Β΄ 3115/2023 με τους οριζόμενους 
στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ 

ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ

ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ

 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

 1
 ΠΕ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ 

ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58940 Τεύχος B’ 5183/25.08.2023

Από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πρέβεζα, 21 Ιουλίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02051832508230004*


